

13 september 2021

## PRESSMEDDELANDE



### En fartfylld historielektion länet runt

Hundratals gymnasieungdomar i Norrbotten får 19–24 september en fartfylld historielektion full av ord och toner. Det är Norrbottens museum som ser till att föreställningen *Skillingnytt* besöker fem gymnasieskolor. Museets pedagoger uppmanar sedan lärare och elever att bidra med egna berättelser till samlingsprojekt "Norrbottenskalendern" om vilka dagar och händelser de firar, och varför.

Föreställningen *Skillingnytt* bygger på verkliga minnen från Norrbotten med omnejd kring år 1900, förevigade som nyskrivna musikaliska skrönor. Artisten och kompositören Bo Selinder är en av skaparna och skådespelarna.

– *Skillingnytt* är som nutidens *Skillingstryck*, fast med hela spännvidden mellan allvar och humor och förtvivlan och lycka, säger Bo Selinder.

– Publiken får höra om bland andra Gunnar som började sitt liv som död i fattig-Sverige, om Hugo som hjälpte dåtidens stora agitator Kata Dalström och Asta som såg elen komma till Ullatti.

Lotta Karlsson är föreställningens producent, medskapare och en av skådespelarna.

– En av våra förhoppningar med *Skillingnytt* är att inspirera till mer berättande och att vi tar vara på vår historia. Och Norrbottens museum vill ju samma sak – så vi är jätteglada över det här samarbetet!

Den 26 september spelas *Skillingnytt* även på Norrbottens museum.

*Insamlingen till "Norrbottenskalendern" pågår till 24 oktober 2021 och alla som vill får bidra med berättelser, bilder och föremål kring tillfällena man firar. Därefter kommer materialet att bevaras i museets arkiv och samlingar, samt ligga till grund för en tryckt kalender i form av en affisch.*

#### Mer om *Skillingnytt*

Föreställningen *Skillingnytt* bygger på verkliga berättelser om vanliga människor som levde kring år 1900 i huvudsakligen Norrbotten – i en turbulent tid med svält och migration, industrialisering och politiska rörelser i krock. Föreställningen är skriven av Bo Selinder och Lotta Karlsson och framförs av dem tillsammans med pianisten Robert Råberg. Den urupfördes 3 oktober 2020.

*Skillingnytt*s gymnasieturné går genom Arvidsjaur, Jokkmokk, Övertorneå, Haparanda och Kalix. På vägen spelar teaterensemblen även sju offentliga föreställningar i Moskosel, Sorsele, Glommersträsk, Jokkmokk, Risudden, Sävis och Kalix.

Läs mer & se videoklipp om *Skillingnytt*, samt höstens turnéplan på producenten Kind Explorings webb ([www.kindexploring.se](http://www.kindexploring.se)).

#### Vid frågor, kontakta:

Lotta Karlsson

Producent & skådespelare i *Skillingnytt*, Kind Exploring

[lotta@kindexploring.se](mailto:lotta@kindexploring.se), 070-518 54 89

#### Foton för fri publicering

Foton "Lotta o Bo": Catrine Backman, Norrbottens museum.

Foto "Skillingnytt": Magnus Stenberg